
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 
 

ATO Nº 106-CCCFSd PM/BM-2007 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0027/2006-CG, e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBICO o Resultado do Exame Psicológico do Concurso Público 

para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, dos candidatos que foram submetidos ao 
referido exame, em cumprimento às determinações constantes nos autos do processo abaixo 
discriminados, oriundas do Poder Judiciário, consoante listagem da INTERSER – Clínica 
Especializada no Ser Humano, conforme o resultado abaixo, por ordem alfabética: 
 

Nº PROCESSO NOME COMPLETO RG OPÇÃO 
200.2007.002.631-1 MARCOS LOPES BASTOS FREIRE 6447037-PE 1º/5º BPM-Masc 

200.2007.011621-1/001 LUCIANO ANDRE PEDROSA DE LIRA SOBRINHO 2933157-PB 4º BPM-Masc 
 
 

2. Publique-se o presente ato. 
 

João Pessoa, PB, 25 de maio de 2007.  

 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


